
Zmiana warty w CSWOT w Toruniu 

 

W toruńskim Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej im. kpt.
Eugeniusza Konopackiego odbył się uroczysty apel z okazji przekazania
obowiązków komendanta. Płk. Przemysława Żukowskiego zastąpi płk.
Marcin Piwowarczyk. 

W piątek, 21 listopada 2025 roku nastąpiła uroczystość przekazania obowiązków
Komendanta Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej im. kpt. Eugeniusza
Konopackiego. Pułkownik dr Przemysław Żukowski przekazał obowiązki Komendanta
płk. Marcinowi Piwowarczykowi. W uroczystości uczestniczył m.in. Dowódca Wojsk
Obrony Terytorialnej gen. dyw. dr. Krzysztof Stańczyk, natomiast miasto
reprezentowali Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Bezpieczeństwa gen.
Krzysztof Mitręga oraz radny Rady Miasta Torunia Bartłomiej Jóźwiak.

- Proszę o przyjęcie gratulacji w związku z powierzeniem obowiązków Komendanta
Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej w Toruniu. Jest to wydarzenie
niezmiernie ważne nie tylko dla dowództwa Wojska Polskiego i szefostwa
Ministerstwa Obrony Narodowej, ale także dla samorządu miejskiego Torunia i całej
wspólnoty mieszkańców naszego miasta. Z Wojskami Obrony Terytorialnej oraz z
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samym Centrum Szkolenia WOT wiążemy bowiem w Toruniu wyłącznie nobilitujące
skojarzenia: doceniamy etos żołnierski wpisany w charakter tej jednostki, a zarazem
z wdzięcznością odbieramy jej sprawdzoną w przeszłości gotowość do niesienia
pomocy mieszkańcom Torunia i regionu – napisał w liście do nowego
Komendanta Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej płk. Marcina
Piwowarczyka, Prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Zapewniam Pana
Pułkownika o stałej i życzliwej gotowości samorządu Torunia do współpracy z Panem
Pułkownikiem i dowodzonym Centrum Szkolenia WOT. Ufam, że kooperacja ta
dobrze przysłuży się zarówno polskiej obronności, jak i Toruniowi. Życzę, by nowy
etap oficerskiej służby przyniósł Panu Pułkownikowi wiele satysfakcjonujących
doświadczeń, a wojskowe i społeczne otoczenie toruńskie zawsze sprzyjało
podejmowanym przez Pana decyzjom.  

Prezydent Gulewski podziękował również ustępującemu komendantowi - kpt.
Przemysławowi Żukowskiemu za oddaną współpracę z samorządem miejskim
Torunia oraz instytucjami życia publicznego w Toruniu. - Zawsze widzieliśmy w Panu
Pułkowniku doskonałe nawyki doświadczonego i cenionego oficera - napisał w liście
prezydent.

Nowy komendant - płk Marcin Piwowarczyk swoją służbę wojskową rozpoczął w 1993
roku, wstępując do Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii. Po
promocji na pierwszy stopień oficerski został skierowany do Wyższej Szkoły
Oficerskiej, gdzie w latach 1997–2003 zajmował stanowiska dowódcy plutonu oraz
instruktora. W tym czasie ukończył także Wyższą Szkołę Pedagogiki Specjalnej w
Bydgoszczy, zdobywając tytuł magistra pedagogiki. Ukończył również studia
podyplomowe na Akademii Obrony Narodowej z Taktyki.

Posiada również wieloletnie doświadczenie operacyjne zdobyte podczas służby na
różnych szczeblach – począwszy od pododdziału, przez szczebel batalionu, aż po
dowodzenie brygadą. W trakcie swojej służby został odznaczony m.in. Złotym
Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”, odznaką tytułu honorowego „Zasłużony
Żołnierz RP” II stopnia oraz Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę.

Uroczystość odbyła się przy akompaniamencie Orkiestry Reprezentacyjnej WOT.

Misją Wojsk Obrony Terytorialnej jest obrona i wspieranie lokalnych
społeczności.  Żołnierze WOT są silnie związani z ludnością i rejonem działań, w
którym mają zabezpieczać obywateli i infrastrukturę. Podczas wojny będą wspierać



wojska operacyjne w strefie bezpośrednich działań bojowych, a poza nią stanowić
siłę wiodącą.

Podczas pokoju głównym zadaniem WOT jest przeciwdziałanie skutkom sytuacji
kryzysowych i klęsk żywiołowych. WOT to najnowszy rodzaj Sił Zbrojnych –
współdziała, wspiera i uzupełnia działania innych służb ratowniczych.

Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej im. kpt. Eugeniusza Konopackiego,
ps. „Trzaska” w Toruniu działa od 2018 roku. Zajmuje się przygotowaniem żołnierzy
do funkcji dowódczych oraz instruktorsko-specjalistycznych w strukturach Brygad
Obrony Terytorialnej.
W Centrum organizowane są szkolenia doskonalące dla dowódców batalionów,
dowódców kompanii, szkolenia bojowe (taktyczne) i specjalistyczne. W Toruniu
żołnierze WOT najbardziej dali się poznać po wybuchu pandemii: poza
prowadzeniem kursów bojowych skoncentrowali się na pomocy w szpitalach, DPS-
ach, punktach szczepień, organizacji szkoleń, dzięki którym żołnierze mogli
skutecznie wspierać system ochrony zdrowia. Pandemia zdecydowała, że w Centrum
wprowadzono dodatkowe kursy specjalistyczne, przede wszystkim kursy medyczne
dedykowane opiece nad pacjentem leżącym.

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0
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